[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	01
	»
	июля
	20
	19
	г.

	№
	207

	п.г.т. Андра

	Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся на территории муниципального образования городское поселение Андра и в собственности (пользовании) граждан, в местах общественного пользования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Уставом городского поселения Андра, в целях обеспечения своевременного реагирования граждан на происходящие на территории муниципального образования городское поселение Андра пожары:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории городского поселения Андра согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования городского поселения Андра согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу:

3.1. Постановление администрации городского поселения Андра от 21.11.2007 №224 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся на территории муниципального образования городское поселение Андра и в собственности (пользовании) граждан;
3.2. Постановление администрации городского поселения Андра от 26.06.2013 №106 «О внесении изменений в постановление главы поселения от 21.11.2007 № 224».

4.  Обнародовать постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Андра.
И.о. главы городского поселения Андра                                                                     Н.О. Явкина
Приложение № 1

                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                             городского поселения Андра

                                                                                             от «01» июля 2019 г. № 207
Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории городского поселения Андра

	№ п/п
	Вид жилого помещения, строения
	Нормы комплектации первичными средствами тушения пожаров, противопожарным инвентарем

	1
	Отдельное жилое помещение в коммунальной квартире, общежитии

	Огнетушитель порошковый или углекислотный – один.

	2
	Квартира многоквартирного жилого дома

	Огнетушитель порошковый или углекислотный массой огнетушащего состава не менее двух килограммов – один, при общей площади квартиры свыше 100 квадратных метров – два.

	3
	Индивидуальный жилой дом, в т.ч. дачный (сезонный) дом.
	Огнетушитель порошковый или углекислотный массой огнетушащего состава не менее двух килограммов – один на 100 квадратных метров общей площади, но не менее одного на каждое строение.

Ёмкость с водой объёмом 0,2 кубических метра (в летнее время) – одна.

Ведро – одно.

Топор – один.

Лом или багор– один.

Лестница – одна.

Лопата штыковая – одна.

Асбестовое полотно иное негорючее полотно размером не менее 2х1,5 метра – одно.

	4
	Гараж
	Огнетушитель порошковый или углекислотный массой огнетушащего состава не менее трёх килограммов – один.

Асбестовое полотно иное негорючее полотно размером не менее 2х1,5 метра – одно.

	5
	Помещение, строение общественного или иного назначения, в котором осуществляется трудовая деятельность

	По нормам Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме».

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                   городского поселения Андра

               от «01» июля 2019 г. № 207

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования городского поселения Андра

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;

- порошковые (ОП)

вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг

ОП-10/9

ОП-5/4
	2

1

2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х 1 м
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

PAGE

[image: image1]